
 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

Uppdaterat efter motionstorg 

Styrelsens svar på Motion 10 

 

Inte vem men hur 

– transparens och demokrati som ledstjärna 
 
 
I en motion antagen på distriktsstämman i Sörmland yrkas att val av ordförande i 
koncernstyrelsen samt val av ordförande i koncernvalberedningen skall ske på 
föreningsstämman. I dag utser enligt föreningens stadgar koncernstyrelsen sin ordförande 
inom sig och även koncernvalberedningen utser sin ordförande inom sig.  
 
Styrelsens svar och förslag. 
Styrelsen välkomnar motionen. Både förfarandet att utse ordföranden inom styrelsen som 
att välja ordförande på föreningsstämman är förenligt med Lag (2018:672) om ekonomiska 
föreningar (EFL) och Svensk kod för styrning av kooperativa och ömsesidiga företag 
(Koden). I större svenska föreningar finns exempel på båda ordningarna.  
 
Styrelsen menar att styrelsens ordförande har som sin huvuduppgift att leda styrelsens 
arbete på ett effektivt sätt. Rollen som ambassadör för föreningen är också viktig men kanske 
inte lika central som uppgiften att leda styrelsens arbete. I Koden p.2.6 anges ”Styrelsens 
ordförande leder styrelsens arbete och ansvarar för att styrelsen arbetar på ett effektivt sätt”. 
 
Styrelsen har i dag en etablerad process där konstituering och val av ordförande och vice-
ordförande förbereds. Den stämmovalda styrelseledamot som suttit längst i styrelsen får i 
uppdrag att kontakta var och en av ledamöterna för att inhämta synpunkter och förslag på 
vem av styrelsens ledamöter som har bäst förutsättningar att leda styrelsens arbete. 
Processen har fungerat väl och styrelsen ser i dag inget behov att ändra den. Styrelsen ställer 
sig öppen till att processen för att utse dess ordförande utreds närmare.  
 
Vad gäller utseende av valberedningens ordförande har styrelsen inte insyn i den interna 
processen inom valberedningen.  
 
Motionärens förslag om ändringar i föreningens stadgar vad gäller val av ordförande i 
koncernstyrelsen respektive koncernvalberedningen bör beredas inom ramen för en 
stadgerevision för hantering av föreningsstämman 2024. En avrapportering av beredningen 
ska ske senast till förtroenderådet i februari 2024.  
 
Styrelsen förslår föreningsstämman besluta 
 
att avslå motionen 
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att motionärens förslag om ändringar i föreningens stadgar vad gäller val av  
 ordförande i koncernstyrelsen respektive koncernvalberedningen ska beredas  

inom ramen för en stadgerevision för hantering av föreningsstämman 2024. En 
avrapportering av beredningen ska ske senast till förtroenderådet i februari 
2024.  

 
 


